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Ansøgning om midler 34.125 kr. til et udstillingsprojekt i august-september 2016 

i anledning af Viborg Kunstforenings 75 års jubilæum. 
 

Udstillingen vil finde sted på vandområdet ved sØnæs, Viborgs nye attraktive park-og vand 
landskab. Billedkunstner/kunsthåndværker Britt Smelvær har udformet 8 halvcirkulære store 
gennemsigtige akrylkar, diameter på 175 cm., med indstøbte elementer fra naturen som blade og 
blomster. Karrene bliver sat med anker i søen, og vil kunne ses flydende, vuggende og drejene for 
vinden. Det er tale om et poetisk og fascinerende projekt, der vil give brugerne af byparken store 
oplevelser.  
Karrene, der har titlen Breathing Vessels, har tidligere været vist bl.a. i Botanisk Have i København 
og i voldgraven på Fuglsang Gods på Lolland, hvor de har høstet stor opmærksomhed. 
 
Viborg Kunstforening ønsker med denne særlige udstilling at markere foreningens 75 års jubilæum 
i 2016. Viborg Kunstforening blev stiftet den 20. november 1941 med det formål at fremme 
interessen for kunst i Viborg og omegn. Foreningens udstillinger har gennem en række år været 
stedet, hvor man har kunnet orientere sig om den aktuelle kunst. Efter etableringen af Viborg 
Kunsthal og Galleri NB samt i perioder på Skovgaard Museet har disse institutioner vist en række 
spændende udstillinger med samtidskunst. Derfor har Viborg Kunstforening, i de senere år, i 
særlig grad koncentreret sig om at præsentere udstillinger med design og kunsthåndværk, der er 
et uopdyrket område i Viborg, og som har vist sig at have stor interesse. 
 
Viborg Kunstforening ønsker at præsentere udstillingen Breathing Vessels fra den 13. august til 
den 11. september en årstid, der vil indgå i et smukt samspil med karrenes udtryk. Derudover vil 
tiltaget forlænge de mange spændende initiativer ved sØnæs, der finder sted ikke mindst i 
forbindelse med årets Snapsting.  
 
Desværre har Viborg Kunstforening ikke økonomi til at vise Britt Smelværs unikke kar Breathing 
Vessels, hvorfor vi ansøger Viborg Kommune om 34.125 kr. til at vise denne særlige jubilæums- 
udstilling. Det kan oplyses, at kulturudvalgsformand Per Møller Jensen på møde i 2015 med Hans 
Henrik Jacobsen og Karen Lintrup fik forelagt jubilæumsudstillingen med Breathing Vessels, og at 
han stillede sig positivt overfor en støtte til udstillingen. 
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Jævnfør vedlagte budget er der udgifter til transport, udstillingsvederlag, konsulent bistand, 
forsikring m.v. Det kan i forlængelse heraf oplyses, at landskabsarkitekt Lotte Kunstmann har, på 
møde vedr. kunstforeningens udstilling på sØnæs, givet tilsagn om, at Energi Viborg vil stå for 
etableringen af karrene på vandet. 
 
 
 
 
Bilag: 
Budget for udstillingen 
CV Britt Smelvær  
(www.brittsmelvaer.dk)  
Billedmateriale af akrylkarrene  


